孟河实验小学第一轮中层干部竞聘上岗实施方案
为全面推进学校内部管理体制改革，不断完善与学校发展相适应的用人制度，建立起一支精干、高效的学校干部队伍，促进学校全面发展，根据《常州市新北区中小学中层干部竞聘上岗工作指导意见》（常新社人〔2013〕14号）文件精神，结合我校的实际情况，经研究决定在全校实施中层干部竞聘上岗工作。现提出如下实施方案：
一、指导思想
通过实施中层干部竞聘上岗工作，进一步完善，调整中层管理机构，拓宽选人用人渠道，形成有利于优秀人才脱颖而出的用人机制，增强学校的生机和活力，激发中层干部爱岗敬业、恪尽职守、开拓进取精神，切实做好学校各项管理工作。
二、竞聘原则

1、任人唯贤、德才兼备的原则；
2、群众公认、注重实绩的原则；
3、民主平等、竞争择优的原则。

三、组织领导

竞聘工作由校长室、校党支部集体研究。成立孟河实验小学中层干部竞聘上岗工作领导小组，领导小组由校领导、支部委员、工会主席、教师代表等7—9人组成（具体人员如下：姚灵娣、何光明、潘志刚、朱慧娟、郑叶艳、孙莉芬、孙志庆、吕娟、董志平）。
四、岗位设置

（一）孟河实验小学（本部校区）
1．校务办公室：主任1人；
2．课程教学处：副主任3人；
3．教师发展处：主任1人；
4．学生工作处：副主任1人；
5．后勤保障处：主任1人；副主任1人。
（二）石桥小学 校区
1、课程教学处:副主任3人；
2、后勤保障处:副主任1人。
五、竞聘条件

1.思想素质好。认真贯彻执行党的教育方针、政策，有较强的法规意识、组织纪律观念，有较强的事业心和责任感。为人师表，清正廉洁，爱岗敬业，任劳任怨，团结同事，甘于奉献。

2.业务能力强。具有竞聘岗位所需的政策理论水平、专业知识和业务能力，具备一定的文字处理和口头表达能力，具有一定的组织协调能力，富有进取和创新精神。
3.身体健康，精力充沛。从教5年及以上，具有本科及以上学历，其中竞聘中层正职的，一般应有两年及以上中层副职工作经历。
4.首次竞聘中层干部的年龄在40周岁以下（1976年8月10日以后出生），现在实验小学和石桥小学行政岗位担任工作过的不视作首次竞聘，男满50周岁、女满48周岁的中层干部不再参加新一轮中层干部竞聘。
六、竞聘程序

1.公布方案（8月5日）：《孟河实验小学第一轮中层干部竞聘上岗实施方案》在校园网上公布，并通过电话、QQ群、校信通发布信息，通知到每一位教职员工。
2.自主申报（8月6日～9日）：自荐与他荐相结合，填写报名表，每人限报一个岗位。申报人将《孟河实验小学中层干部竞聘上岗报名表》报校长室，8月9日下午5：00报名截止。
3.资格审查（8月10日）：学校中层干部竞聘工作领导小组负责对申报者进行资格审查，确定符合条件的中层干部竞聘人员名单。
4.演讲考核（8月12日上午8:30）：召开全体教职工大会，竞聘人员在全校教职工大会上进行演讲，介绍自己的基本情况、任职优势和任职后的工作设想，演讲时间不得超过5分钟。由专家评委、校级领导、全体教职工对竞聘人员进行现场打分，并分别按照0.4、0.2、0.4的权重汇总，当场公布考核成绩。
5.聘前公示（8月14日）：根据考核的分数，分岗位从高到低确定拟聘任人选，并根据拟聘人员的有关情况，明确中层干部各自分工。聘任结果在校园网上进行公示。

6.学校聘任（8月17日）：公示无异议，向聘任对象颁发聘书，签订岗位任期目标责任书。聘任情况报局组织人事处备案。
七、有关规定

1.竞聘上岗的中层干部管理和待遇按照上级相关文件、孟河实验小学中层干部管理办法和奖励性绩效考核办法执行。
2.此次竞聘中，现任中层干部落聘的，原职务自然免去；中层干部任期三年，任期届满，重新进行竞聘；首次聘任人员试用期一年，如不能胜任，将予以免职。
八、本实施方案解释权属学校中层干部竞聘工作领导小组。

2016年8月5日.

 孟河实验小学中层干部竞聘上岗报名表2016.8
	姓名

	性别

	出生
年月

	学历

	职称

	参加工作时间

	政治面貌

	班主任、年级组长、教研组长、中层干部任职年限

	现任教年级、学科

	主
要
简
历

	奖
惩
情
况

	竞聘岗位

个人签名：

	是否服从安排：

请填写好后在8月10日17：00前交校长室。